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FORORD 
I dette heftet vil du finne informasjon som er aktuell for DEG og ditt utenlandsopphold. 
Freiburg er en fin by å oppholde seg i. Det er en studentby, og hver 6. innbygger, er faktisk 
student. Dette innebærer at det alltid er mye som skjer, bare man oppsøker det. I tillegg ligger 
Freiburg utrolig sentralt til i Europa. Etter under én time med tog har du kommet til en 
spennende destinasjon i Sveits, og det samme i Frankrike. I tillegg ligger bl.a. Luxemburg, 
Belgia og Østerrike så nærme at det er mulig å besøke for den reiselystne.  

I begynnelsen av dette heftet vil du finne informasjon om Freiburg som destinasjon, bl.a. noen 
korte fakta og et sammendrag av historien. Siden Freiburg ligger såpass sentralt til, vil du 
også kunne lese litt om noen byer og destinasjoner i nærheten.  

I del to av heftet vil du finne mer praktisk informasjon som hva som skjer når du ankommer 
Freiburg, språkskolen og din vertsorganisasjon. I slutten av heftet har jeg skrevet opp noen 
linker som kan være lurt å kikke innom dersom du er interessert i å lære mer.  

Håper du får et fantastisk opphold i Freiburg og Tyskland. Nyt tiden! 
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KART OVER TYSKLAND 
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KORT OM FREIBURG 
Beliggenhet: Tysk by i delstaten Baden-Württemberg, nær den franske grensen, 

beliggende i regionen Breisgau i den vestlige utkanten av Schwarzwald, 
ved elven Dreisam og ved foten av Schlossberg, omgitt av fjellene 
Rosskopf og Bromberg i øst, og i syd og vest av Schönberg, Tuniberg 
og Kaiserstuhl. 

 
 
Befolkning:  217 548 (2006) (ca 30 000 studenter)
  
 
Areal:   153,07 km2 
 

Historie 
Ingen vet riktig hvor gammel byen Freiburg er. Stadig blir det gjort nye funn, noe som fører 
til ny innsikt angående tidligere bosettinger. 

Størsteparten av Freiburg er rimelig ny, i hvert fall på overflaten. Under 2. verdenskrig ble 
byen hardt rammet, og store deler ble lagt i aske. Grunnen til at Freiburg i dag ser ut som en 
middelalderby, er fordi det rett etter krigen ble satt i gang arbeid for å bygge den opp igjen. 
De beholdt den gamle ”looken” og gatemønsteret, og de spennende husene ble nøye 
restaurert. 

Offisielt sett blir det sagt at Freiburg fikk bystatus i 1120 etter at herskeren på den tiden, 
Konrad av Zähringen, gav Freiburg markedsrettigheter. Befolkningen steg raskt, og bare et 
par år etter grunnleggingen bodde ca 8000 mennesker der. Snart ble den gamle kirken for liten 
for innbyggerne, og i år 1200 begynte de å bygge den store katedralen. De mange sølvgruvene 
i Schwarzwald var blant grunnene til at de hadde råd til å bygge en så flott katedral.  

I 1246, fikk Freiburg de små ”bekkene” som renner rundt i hele byen. Disse sørget for frisk 
luft og vann i de trange gatene. Likevel kunne de ikke redde folkene fra de store plagene som 
herjet i middelalderen. Tusenvis av mennesker døde av epidemien. 

I 1457 fikk Freiburg sitt første universitet. Dette ble grunnlagt av en habsburger og ble kalt 
Albert-Ludwigs Universitet. Dette er også en av de første østerrikske universitetene som ble 
bygget.   

Gjennom tidene har Freiburg vært mye ute i hardt vær. Under 30-årskrigen på 16-hundretallet 
ble byen beleiret hele fem ganger av frankskmenn og svensker. Hver gang forandring skjedde, 
forverret situasjonen seg. På midten av 1700-tallet hadde byen bare 3000 innbyggere igjen, og 
over halvparten av dem levde i fattigdom. Etter hvert begynte ting å bedre seg litt, og i 1890 
hadde innbyggertallet økt til nærmere 50 000. Dessverre varte ikke forbedringene så lenge, 
for Freiburg ble hardt rammet, først under 1. verdenskrig, og deretter under 2. verdenskrig.  

I dag er Freiburg et av de mer ettertraktede stedene å bo i Tyskland.  
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STEDER I FREIBURG 
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Altes Kaufhaus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Altes Rathaus 

 

 
 
 
 
   
   

 

 

 

Historische Kaufhaus står rett ved siden av 
den store katedralen, og er dermed også 
plassert på Münsterplatz.  
 
Huset ble oppført mellom 1520 og 1530 og 
fungerte som et hovedkvarter for salg og 
finansiell administrasjon.  

På Rathausplatz (rådhusplassen) står Altes 
Rathaus (det gamle rådhuset). Dette ble 
laget i årene 1557-1559 ved at flere hus ble 
samlet. Huset har en typisk renessansestil. 
 
Ved siden av det gamle rådhuset står det 
nye rådhuset. Dette består egentlig av to 
individuelle hus som ble bygget sammen i 
begynnelsen av 1800-tallet.  

Katedralen i Freiburg, eller Münster som 
den blir kalt på tysk, er blant de største 
severdighetene i byen. Arbeidet med 
byggingen av katedralen ble begynt i år 
1200 med hjelp fra innbyggernes egne 
penger, samt inntektene fra de mange 
sølvgruvene i Schwarzwald.  
 
På Münsterplatz er det marked flere 
ganger i uken. Her kan du bl.a. kjøpe 
frukt/grønnsaker, ferske bakevarer eller, 
en av de berømte pølsene. 
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Schwabentour 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Japansk hage 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bertoldsbrunnen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

I Freiburg finnes en nydelig, japansk 
hage. Denne ligger på stoppen 
”Betzenhauser Torplatz”, og jeg 
anbefaler deg absolutt å ta deg en tur 
hit. Dette er et fint sted å gå dersom du 
ønsker å ta det med ro, komme deg litt 
vekk fra selve byfølelsen, eller dersom 
du bare vil nyte synet.  
 
Rett ved den japanske hagen ligger 
Seepark, et annet flott område.  

Freiburg hadde fra gammelt av bygget opp et 
forsvar. De hadde en festning som ikke 
lenger eksisterer i dag, og i middelalderen ble 
det bygget fem porter som omringet byen. 
Schwabentour var den østligste av disse 
portene, og den står der fremdeles. Navnet 
har den fått på grunn av plassen den står på, 
den viktige handelsruten, Oberschwaben.  

 

Etter bare noen dager i Freiburg, er jeg 
helt sikker på at du kjenner godt til 
Bertoldsbrunnen. Dette er midt i byen, 
møtepunkt for alle trikkene og sentrum 
for alle butikkene. Stedet brukes som 
møtepunkt for de aller fleste i Freiburg.  
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FORSLAG TIL UTFLUKTER 

Colmar 

Ønsker du en tur til Frankrike, er byen Colmar en fin destinasjon. Colmar ligger ikke så 
veldig langt unna Freiburg, og det er et billig sted å reise. For å kommer deg dit må du først ta 
tog, deretter buss.  

Colmar er en utrolig spesiell koselig by hvor man kan bruke en dag på å gå rundt og kose seg. 
Der er stappfullt med koselig restauranter.  

 

 

 

 

 

Strasbourg 

Strasbourg er en av de fine byene som ligger rett innenfor Frankrike sine grenser. Også hit 
kommer man seg raskt med tog. Med RegioKarte trenger du bare å betale for grensa og inn til 
byen, så det koster heller ikke mye.  

I Strasbourg ligger bl.a. Europaparlamentet som du burde ta en kikk på. Noen ganger er det 
også åpnet for vanlige folk som ønsker å gå inn.  

Et eksempel på attraksjoner som finnes i Strasbourg er den imponerende katedralen. I tillegg 
til å gå inn i selve katedralen, er det mulig å ta de mange trappene opp på toppen. Derfra får 
du en fantastisk utsikt utover hele byen. Strasbourg har også en koselig gamleby og gode 
shoppingmuligheter. Byen har stått på UNESCOs verdensarvliste siden 1988.  
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Basel 

Basel er en by som ligger rett innenfor grensa til Sveits, og ca én time unna Freiburg. Hit kan 
du reise gratis med RegioKarte i helgene, så det er absolutt verdt å gjøre. Noen timer i Basel 
kan brukes til shopping, eller du kan besøke byens severdigheter. I Basel finnes det flere ruter 
som er laget for turistene. Følger du en av disse rutene, er du sikker på at du får med deg det 
som er verdt å se.  

 

 

 

 

 

 

 

Zürich 

Zürich er kanskje blant de vakreste byene i Sveits. For å komme deg hit må du kjøre omtrent 
tre timer med tog, men det er absolutt verdt det. Gjennom Zürich renner en elv, og hele 
stemningen i byen er fantastisk. Zürich er et shoppingparadis, for de som er interessert i 
shopping. Byen er full av interessante steder å besøke, blant annet en kinesisk hage. Der 
finnes en rekke museer, fine bygninger og en gamleby. Det er også mye som skjer, blant 
annet konserter. Dersom du vil ut på sjøen, kan du leie en liten båt, eller du kan ta en tur med 
en av de større båtene. Dette er en fin opplevelse, og du vil bl.a. få tatt en nærmere kikk på 
alpene.  

Vær klar over at prisene i Sveits er en del høyere enn i Tyskland. Sveits er heller ikke en del 
av EU, så valutaen er sveitsiske franc. Noen steder kan du allikevel betale med euro. HUSK 
PASS!!! 
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Frankfurt 

Frankfurt er en av mange steder i Tyskland som er verdt å besøke. Tar du ICE-tog, tar turen 
ca. to timer en vei, og tar du regiontog, tar det fem timer en vei. For deg som ønsker billige 
løsninger, vil jeg anbefale å reise med regiontog da dette er utrolig mye billigere. Sjekk alltid 
Deutsche Bahn for å finne tilbud.  

Frankfurt er en by som skiller seg ut fra alle de andre stedene. Frankfurt er den eneste 
europeiske byen med et stort antall skyskrapere, og derfor blir den ofte kalt Mainhattan. 
Europas høyeste skyskraper, foruten 8 av de 10 høyeste, finnes her. Utenom Frankfurt er det 
bare Düsseldorf som har høye skyskrapere i Tyskland.  

I Frankfurt ligger den europeiske sentralbanken, hvor euroen kom fra. I tillegg ligger 
Frankfurt-børsen, som er en av verdens største børser, og den tyske sentralbanken Deutsche 
Bundesbank her.  

 
 
 
 
 
 

 

 

Schwarzwald 

Schwarzwald ”The Black Forrest” er et gigantisk. Det vil nok ikke være mulig å besøke hele 
skogen, men et par turer til noen av destinasjonene er absolutt å anbefale. Tittisee er av de 
mest kjente attraksjonene i Schwarzwald. Den er overfylt med turister og souvenirbutikker, 
men er man i Schwarzwald, må man besøke Titisee. Reiser man ca én time lenger med toget, 
kommer man til et sted som heter Schluchsee. Dette er kanskje enda finere enn Titisee, men 
uten alle turistene. Her kan du f.eks. gå en tur i skogen en dag du trenger litt fred og to. 
Triberg er en liten by. Her kan du bl.a. se den høyeste fossen i Tyskland, eller du kan besøke 
verdens største Gjøkur. Med ditt RegioKarte kan du reise gratis til mange av stedene i 
Schwarzwald.  
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TRANSPORT 
For oss som kommer fra Norge, ser transportmulighetene i Freiburg og Tyskland generelt ut 
som en drøm.  

Når du først ankommer Freiburg, vil du motta et RegioKarte. Dette gir deg tilgang til å kjøre 
gratis på trikk i Freiburg, busser og de lokale togene innenfor den gjeldende regionen. Ta en 
titt bak på kortet for å finne ut hvor langt du kan reise før du må begynne å betale. Det 
gjeldende området er større om kveldene i helgene og på helligdager.  

Trikken er den enkleste måten å komme seg rundt på i Freiburg. Den går ofte, og du kommer 
deg raskt fram dit du skal. Trikken begynner å gå veldig tidlig om morgenen, og den siste går 
00:30 på kvelden.  

I helgen etter at siste trikken er gått, kjører det nattbuss ca én gang i timen fram til første 
trikken kjører igjen. Nattbussene går fra Bertoldsbrunnen, men har andre navn enn trikkene. 
Første gangen du skal ta nattbussen, kan det lønne seg å spørre litt rundt for å være sikker på 
at det er den riktige. Enkelte ganger stopper nemlig bussene på andre steder enn det trikken 
gjør, så følg med. OBS! på nattbussen kan du ikke bruke RegioKarte. For en tur innenfor 
Freiburg, koster det vanligvis 2 euro.  

Skal du hjem sent på kvelden, kan det være et godt alternativ å ta Taxi. Taxiene står parkert 
flere steder i byen, men et greit sted å finne en er ved Hauptbahnhof. I Freiburg trenger man 
sjelden å vente på en Taxi, så det går raskt å komme seg hjem igjen. Reisemåten er litt dyrere, 
men det kan være verdt å betale for å være sikker på at du kommer deg trygt hjem.  

Freiburg er ingen farlig by, men også her finnes områder som er mer utsatte enn andre. En 
generell regel er å aldri gå alene rundt sent på kvelden eller på natta. Gå sammen med noen du 
kjenner eller ta en taxi. Det er bedre å være på den sikre siden! 

www.rvf.de 
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NÅR DU ANKOMMER 
Du ankommer flyplassen Frankfurt am Main (med mindre du får beskjed om noe annet). 
Herfra må du ta tog videre til Freiburg. Følg skiltene fra flyterminalen ned trappene til 
jernbanestasjonen. Det er ikke så langt å gå, og det er ikke vanskelig å finne! Du må kjøpe 
billett før du går om bord i toget. Togturen tar ca. to timer. Når du ankommer Freiburg 
Hauptbahnhof (hovedstasjonen), så vil du bli møtt av en representant fra BBQ. Du vil da bli 
tatt med til der du skal bo, og vil også få mer informasjon om hva som skal foregå de neste 
dagene.  

Her finner du togtider:  

http://www.deutschebahn.com/site/bahn/de/start.html 

Her finner du informasjon om hvordan du kommer deg til stasjonen på flyplassen: 
http://www.airportcity-
frankfurt.com/cms/default/rubrik/10/10311.way_tofrom_the_terminal.htm  

SPRÅKSKOLEN 
Språkskolen du skal gå på i Freiburg er enten Sprachschule zum Ehrstein Freiburg, eller 
IOR-sprachschule. Språkkurset vil finne sted de tre første ukene av oppholdet ditt, og 
undervisningen vil vare i tre timer hver dag, noen ganger fordelt på to økter, og andre bare èn 
økt hver dag.  

Begge skolene ligger midt i byen, og er derfor enkle å finne og å komme seg til. Dersom du 
ikke er helt nybegynner, vil du første dagen på skolen gjennomføre en skriftlig/muntlig 
tysktest for å finne ut hvilket nivå du er på, (Ikke noe skummel i det hele tatt!) og deretter blir 
du satt i klassen som er riktig for deg. Klassene på skolen består av mennesker fra hele 
verden, så det er også en unik sjanse til å lære om andre kulturer, språk og til å bli kjent med 
masse spennende, nye mennesker.  

Kontaktinformasjon 
Sprachschule zum Ehrstein   iOR Sprachschule Lörrach 
Erbprinzenstraße 1    Hans-Sachs-gasse 9   
79098 FREIBURG    79098 FREIBURG  
 

Tlf:    +49.(0)761.4002851  +49 (0)761 45369395 
Fax:   +49.(0)761.7671739  
E-Mail:  info(at)ehrstein.de  
Nettside: www.ehrstein.de  http://www.ior-sprachschule.com/ 
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VERTSORGANISASJONEN I FREIBURG 
Vår samarbeidspartner i Freiburg heter BBQ Berufliche Bildung gGmbH. Våre 
hovedkontakter i BBQ er to meget hyggelige damer ved navn Susanne Dieing og Silke Jäger-
Warnecke. Dette vil være de personene du skal henvende deg til når det er noe du lurer på 
eller trenger hjelp til under ditt opphold i Freiburg. I tillegg kan du selvfølgelig ta kontakt 
med oss på Internasjonalt Servicekontor.  
 

BBQ vil arrangere aktiviteter og enkelte utflukter for deg under oppholdet i Freiburg. Noen av 
disse aktivitetene er inkludert i prisen, og noe må du regne med å måtte betale litt for selv. 
Dette fritidsprogrammet er frivillig, men jeg vil anbefale deg å delta. Dette er en fin måte å bli 
kjent med området på og å gjøre sosiale ting sammen. Noen ganger har BBQ grupper fra 
andre steder i Europa også, og fritidsprogrammet er da tilgjengelig for alle. 

I tillegg til fritidsprogrammet vil BBQ ha regelmessige møter med deg. På disse møtene har 
du mulighet til å stille spørsmål eller ta opp ting du måtte ønske. Disse møtene er 
obligatoriske.  

 
 

Kontaktinformasjon 

BBQ Berufliche Bildung gGmbH 
Susanne Dieing 
 
Co-ordinator International Projects 
Schwarzwaldstr. 151 
79102 Freiburg 
 
Tlf:   (0761) 2 83 90 – 13 

Mob:  0049 917 6220 34602 (Susanne Dieing) 

                         

Fax:   (0761) 2 83 90 - 33 
E-Mail:  sdieing@bbq-online.de sjaeger@bbq-online.de 
Nettside:  http://www.bbq-zukunftskurs.de 

 
 
 

SIKKERHET 

Freiburg er en rolig og trygg by, men overalt kan det skje ting. Det er viktig at du er OBS på 
dette. Sørg for å ikke gå alene hjem sent på kvelden. Dersom du er alene, ta gjerne taxi.  
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NYTTIGE LINKER 
 

Filmer om Freiburg: 

På nettet finner du blant annet disse filmene om Freiburg. Ikke alle filmene er like gode, men 
forhåpentligvis vil de gi deg et inntrykk av stedet.  

 www.youtube.com/watch?v=9mQXAzVb2jE 
 www.youtube.com/watch?v=u7ZKFn3qik0&feature=related 
 www.youtube.com/watch?v=hmeCK_ow4hE&feature=related 
 www.youtube.com/watch?v=6bawnVqe6k4&feature=related 
 www.youtube.com/watch?v=AtXuMwIaOrI&feature=related 

 

Informasjon om Freiburg og nærområdet: 

 www.freiburg.de (offisielt nettsted om Freiburg) 
 www.europapark.de 
 www.schwarzwald.de 
 www.tyskland-info.com 
 www.blackforest-tourism.com 
 www.freiburg-fuer-alle.de 
 www.tourismus-bw.de 
 www.badische-seiten.de 
 www.freiburg-kultour.com 

 

Språkskolen: 

 www.ehrstein.de/ 
 

Transport: 

 www.rvf.de 
 www.db.de 

 

Kart: 

Her er en link til et elektronisk kart. Dette kartet ligger på hjemmesiden til turistkontoret og er 
dessverre litt vanskelig å skrive ut. Foruten dette er det både bra og detaljert.  

 www.freiburg.de/servlet/PB/menu/1143538_l1/index.html 
 www.viamichelin.com/viamichelin/int/dyn/controller/Cartes?strCountry=EUR&strAd
dress=&strMerged=Freiburg+im+Breisgau&ie=UTF-8&x=0&y=0 
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INTERNASJONALT SERVICEKONTOR 
 

Gard Tekrø 
Kontor: 0047 611 46 320 
Mobil:  0047 952 67 752 
E-mail  post@int-serviceoffice.no 
 

Pål Tvete 
Mobil:  0047 976 79 599 
E-mail: pal.tvete@hedmark.org 
 

Hjemmeside 
www.reisut.no 

 
 


